
 
 

1 

 

 

 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh 

Volgogradská 6B 

příspěvková organizace 

Volgogradská 2600/6B 

700 30 Ostrava – Zábřeh 

IČO: 70978328 

Bankovní spojení : Komerční banka  a.s. 

číslo účtu :53734761/0100 

 

jako objednatel na jedné straně 

(dále jen objednatel) 

 

a 

 

Hotel Odra s.r.o. 

 

Ostravice 327  tel.  558 682 287 

739 14 Ostravice  fax. 558 682 113 

zastoupen:  Eduard Kopl 

IČ: 25354043 DIČ: CZ25354043 

Bankovní spojení: KB Frýdlant nad Ostravicí 

číslo účtu: 19-3702620267 /0100 

      

jako dodavatel na druhé straně 

(dále jen dodavatel) 

 

 

uzavírají  

 

 

 

 

Smlouvu 

o zajištění  ozdravných  pobytů dětí 

 

      

I. Předmět smlouvy 

 

 Předmětem této smlouvy je zajištění ubytování, stravování, dopravay a doprovodných služeb dětí a 

učitelů ZŠ a MŠ Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, Ostrava-Zábřeh v horském hotelu Liptov Ostravice. 

Objednatel u dodavatele závazně objednává ozdravný pobyt pro cca 94 žáků /dva turnusy á 47 žáků/ druhého 

stupně základní školy a 12 osob pedagogického dozoru. Ozdravný pobyt bude probíhat 14 dnů /13 nocí/. Na tyto  

ozdravné pobyty je čerpána dotace z Fondu pro děti ohrožené znečištěným prostředím statutárního města 

Ostrava, Závazkové vztahy z této smlouvy budou s odkazem na ustanovení § 262 obchodního zákoníku 

řízený dle jeho příslušných ustanovení. 

 

 

 

 

II. Prohlášení dodavatele 

 

Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn k činnostem, které jsou uvedeny v předmětu smlouvy.Ozdravný pobyt je 

pořádán s finanční podporou statutárního města Ostravy. 

 

 

 

 



 
 

2 

 

 

 

III. Rozsah požadovaných služeb 

  

Ubytování pro žáky v max. 5 lůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením na pokoji, dle par 8, vyhl . č. 

410/2005 Sb. o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení pro výchovu a vzdělání dětí a 

mladistvých. 

Ubytování pro pedagogický doprovod v max. 3 lůžkových pokojích, sociální zařízení na pokoji podmínkou. 

Poskytovatel zajistí samostatný pokoj jako „izolace“ v případě nemoci. 

Samostatný pokoj pro zdravotníka, sociální zařízení na pokoji, podmínkou. 

V případě potřeby je povinen zajistit účastník zadávacího řízení dopravu zraněné či nemocné osoby (vč. 

pedagogického doprovodu) do zdravotnického zařízení a zpět. 

Strava je zajištěna 5 x denně + švédské stoly, dále pitný režim po celý den min 0,3 l na žáka, začátek stravování 

obědem, ukončení v pátek obědovým balíčkem 

Dodavatel zajistí také dietní stravování (bezlepková dieta, dieta s omezením mléka a mléčných výrobků, apod.) – 

přesný počet osob a typ diety bude uveden týden před zahájením konkrétního pobytu. 

Veškeré stravování musí být v souladu s vyhláškou č. 107/2005 Sb. o školním stravování v platném znění. 

Veškeré pobytové taxy, lázeňské poplatky budou zahrnuty v ceně. 

Možnost užívat 2 místnosti s celkovou kapacitou 47 po celou dobu pobytu. 

Zajištění program ozdravného a environmentálního charakteru pro všechny žáky v jednom termínu, ve  

skupinách. Cena ozdravného a environmentálního programu bude zahrnuta do ceny plnění veřejné zakázky. 

Předložení nabídky volnočasových aktivit v okolí a uvedení jejich ceny a kontaktu na provozovatele, není-li 

provozovatelem účastník zadávacího řízení, či jeho poddodavatel a nejsou-li tyto služby součástí ceny.  

 

IV. Práva a povinnosti objednatele 

 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh Volgogradská 6B se zavazuje : 

 

a) organizovat, zajišťovat a zodpovídat za propagaci a nábor dětí (účastníků) 

    na ozdravné pobyty, jejich výběr z hlediska nemoci, věku a pohlaví. 

 

b) nejpozději do 7 dnů před nástupem účastníků odeslat dodavateli ve dvojím   

    vyhotovení potvrzené seznamy účastníků (jméno, příjmení, rodné číslo, číslo  

    pasu a evidenční číslo zdravotní pojišťovny)  

    Objednatel je oprávněn učinit změny v osobě účastníka s tím , že tato změna  

    bude písemně předána dodavateli nejpozději do 24 hodin před odjezdem  

    účastníků ozdravného pobytu. 

 

c) vyzvat rodiče dětí, aby na prohlášeních rodičů, které budou odevzdány před 

    odjezdem zdravotnímu doprovodu, byly uvedeny všechny léky, které dítě 

    užívá a zabezpečit ze strany rodičů odevzdání příslušných léků v dostatečném  

    množství na celou dobu pobytu.   

 

d) uhradit dodavateli neměnnou smluvní cenu v Kč za služby sjednané v této smlouvě,  

     která činí = 5 180,-Kč vč. DPH x počet účastníků do 30 dnů po vystavení jednotlivé faktury 

 

 Doprovod v počtu 12 osob na dva turnusy zdarma.  

 

 

V ceně je zahrnuto:  - ubytování  

                                 - stravování  

     - program v areálu Horský Hotel Liptov (hřiště, společenské a kulturní místnosti,     

       vyhřívaný vnitřní bazén v Hotelu Odra atd.), 

         - občerstvení, odměny na soutěže   

        - doprovod 6 osob na 47 žáků 

    

 

 



 
 

3 

 

V. Práva a povinnosti dodavatele 

 

  Hotel ODRA  s.r.o. : 

 

se zavazuje zajistit jako dodavatel služby pro objednatele uvedené v této smlouvě: 

 

a) organizuje, zajišťuje a zodpovídá za ubytování a stravování klientů objednatele 

 

b) izolační místnost, ordinaci lékaře, včetně skříňky na léky a ledničku. 

 

c) zajistí kulturní místnost, sportovní místnost včetně televizoru a videa, stolního tenisu,  

zapůjčení spol. her, bezplatně zabezpečí reprotechniku pro diskotéky    

                       

   

 

                                        

 

 

VI. Specifikace rozsahu služeb 

                                               

Závazný termín  pobytu v Horském Hotelu Liptov: 

                      17.3.-30.3.2017  cca 47 dětí +   6 osob doprovod  

 

                      30.3.-12.4.2017  cca 47 dětí +   6 osob doprovod 

                        

                       

Místo pobytu: 

Horský Hotel Liptov Ostravice  

 

Ubytování a stravování: 

 

Horský hotel Liptov Ostravice, 2 - 4 lůžkové pokoje s vlastním soc. zařízením. 

 

Strava je zajištěna 5 x denně + švédské stoly, dále pitný režim po celý den min 0,3 l na žáka 

První služba: oběd, poslední služba snídaně a balíček na cestu včetně pitného režimu. 

Dodavatel zajistí také možné dietní stravování. 

Veškeré stravování bude v souladu s vyhláškou č. 107/2005 Sb. o školním stravování v platném znění. 

 

 

                                        

           

VI.Platební ujednání 

 

Platební harmonogram 

Zadavatel neposkytuje zálohy. Cena bude zadavatelem zaplacena na základě faktury vystavené dodavatelem. 

Faktura musí obsahovat všechny náležitosti, stanovené platnými předpisy. Každý jednotlivý turnus ozdravných 

pobytů bude uhrazen objednatelem do 14 dnů po ukončení turnusu. 

V případě neobsazení místa je ozdravný pobyt jednotlivce stornován a nebude objednateli fakturován. 

 

 

VII. Doba platnosti smlouvy 

 

 

 

 

 

a) smlouva zaniká řádným a včasným splněním závazků, které z ní pro smluvní  

    strany vyplývají, nebo písemnou  dohodou smluvních stran o zrušení této  

    smlouvy. 



 
 

4 

 

 

 

 

b) objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, změní-li  se okolnosti, ze  

     kterých účastníci smlouvy při uzavření smlouvy vycházeli.  

 

c) Oznámení o odstoupení od smlouvy musí objednatel v těchto případech  

    oznámit neprodleně písemně dodavateli. Dnem doručení tohoto písemného  

    oznámení smlouva zaniká. 

 

 

VIII. Odpovědnost  za plnění 

 

Odpovědnost za plnění závazků vyplývajících z této smlouvy nesou obě 

smluvní strany v rozsahu jednotlivě výše uvedených ujednání a svých kompe- 

tencí specifikovaných ve smlouvě i v jejich přílohách. Vady plnění služeb musí 

objednatel reklamovat písemně, a to nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení 

léčebného pobytu. Obě smluvní strany mají právo požadovat úhradu 

prokazatelných nákladů vzniklých v důsledku neplnění závazků sjednaných 

v této smlouvě. 

 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

 

         Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními obchodního  

zákoníku. Doplňky této smlouvy jsou možné jen písemně a se souhlasem obou 

smluvních stran. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 vyhotoveních a každá  strana  

obdrží po 1 výtisku, z nichž každý má platnost originálu. 

 

Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy na webových stranách školy 

 

 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

 

 

V Ostravě                       V Ostravici 

 

 

 

 

 

 

 

..........................................                           ........................................... 

podpis a razítko objednatele                     podpis a razítko dodavatele   


